strum Kiccardum de Berlengerio judicem et advocatum Cassinensem,

recepimus te... Magistrum Nicolaum in proprium vassallum nostrum, et

monasterii suprascripti: statuentes, quod tam tu, quam tui haeredes

in perpetuum sitis liberi, et immunes ab angariis, operibus, et reddi-

tibus pullorum. Ita tamen ut in perpetuum tu, et tui heredes reddatis

nobis et successoribus nostris omni anno. . et nomine census grana
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aurea decem. Si vero contigerit, te, vel tuos haeredes aliquas terras

quocumque titulo acquirere in territorio dicti castri nostri S. Eliae,

reddatis prò ipsis terris nobis, et dicto monasterio Cassinensi terra-

ticum consuetum, quod alii homines ejusdem castri S. Eliae prò terris

suis reddunt...

Vili.

Islrumenlo fatto scrivere solennemente in capitolo dall'abate Bernardo

per la retta amministrazione e conservazione del patrimonio Cassinese.

{Orig. in Archìv.)

In nomine domini nostri Jesu Christi anno incarnationis eius mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo tertio. Segnante domino nostro

Karolo dei gratia Siciliae rege, magnifico regni ejus anno nono, mense

Octobris, secundo die ejusdem mensis, indictione secunda. In ecclesia

militante Christus, ut sapiens arcMtectus, duas partes necessarias

ordinavit, unam, quae spiritualibus intenta, patriae caelestis dulce-

dinem attenta contemplatione degustat, fruendo in quantum praevalet

sponsi amplexibus gloriosis ; aliam quae licet longe sit ab amplexibus

necessaria tamen temporalibus vitae substentamenta ministrat ; illa

quidem superior majoris habet delectationis fruitionem; baec autem

inferior ampliorem babet in ministeriis desudando sollicitudinem, et

laborem; utraque tamen corpori ecclesiae necessaria esse dignoscitur;

dum una omnino divinis intendens a terrenis extranea, et a periculis

exempta, praecibus juvat assidue laborantes, ac altera dum est tempo-

ralibus impedita, fructificare tamen in quo potest cupiens, reficit

corporalibus subsidiis, orationibus intendentes : ut de bis duabus in-

telligi possit, quod habetur in canticis canticorum : Leva ejus sub ca-

pite meo et dextra illius amplexabitur me. In quo dare patet unam

in substentationibus laborare, alteram in amplexibus gratulari
;
ideoque

dum nos Bernardus dei gratia Cassinensis bumili abbas, et conventus

Cassinensis in anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio,

mense Octobris, secundo die ejusdem mensis, indictione secunda, con-

gregati essemus, ut moris est, in capitulo generali, et de iis, quae ad
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reformationem monim, et correctionem regularem spoetare noscuntur,